*Item*, fu posto per li savii scriver al provededor in campo in Lombardia mandi 600 homeni d'arme

et 1000 provisionati per la via di terra a la volta di Trevixana per le cosse de turchi, have do di no. Et era hore 4 di notte quando venimo a caxa, et è da saper la galia dil zeneral col nome di Dio questa notte fè vela.

*Copia di una lettera mandata per la Signoria nostra al serenissimo re di Hongaria pregando non si acordi col Turcho e aiuti la cristianità.*

Anhelans et ambien̄ immanissimus Tureus christiani nominis hostis et christianorum sanguinis siti-bundus exitio religionis et fidei catholice, non veritus est insidiose, pacem quam nobiscum inierat et novissime post festa proxima dominicæ resurrectio-nis suis letteris et juraamento jure jurando instau-raverat, perfide et dolose infringere, et paulo post terra marique valida manu territoria nostra Dal-matiæ et Grecia invadere, nostrumque locum Neo-pacti personaliter occupare eo animo ut, sublato, quod absit e medio statu nostro maritimo, possit rabidam suam voraginem contra reliquos christia-nos facilius saturare. Nec dubium est quod, nisi chri-stiani principes christiana religioni rebusque propriis opitulentur, universale irreparabileque detrimentum, subsequetur. Ad hoc animadverentes, summus pon-tifex christiani fidei caput et pastor dominici gregis nec non serenissimus et christianissimus rex fran-corum nunc Mediolani existens, confederati ambo nostri, cupientes quoque simul nobiscum ingruen-tibus reparare periculis, insurgere, et ad catholica-m expeditionem cunctos christianos potentatus excitare statuerunt, et jam pontifex ipse maximus oratorem sum episcopum, reverendum Calenum expedivit; itidem christianissimus rex alium elegit; nos quoque nostrum expeditivimus repræsentantem, venturum e vestigio ad regiam celsitudinem ve-stram, tamquam ad principem catholicum et de chri-stiana religione optime meritum, et cum quo ac etiam cum serenissimis suis prædecessoribus Hungariae et Poloniae regibus illustrissimis amore et observantia semper juncti fuimus, ut et ipsa ad sanctam hanc expeditionem magnanime potenterque concurat. Quam his litteris premonere voluimus, ut si forte communis hostis sagacissimus aliquid pro-ponet, vel pacis aut induciarum conditionem offerat, id majestas vestra pro sua religione nolit admitte-re, et sciat majora ab eo oblata erunt tanto magis esse evitanda, habeatque præ oculis violatæ pacis nostræ exemplum, quoniam nonnisi ad cunctorum chri-stianorum perniciem... excellentissimum dominium,